
Comune di Marzano
Provincia di Pavia

COPIA

Registro Generale n. 55

DETERMINAZIONE DEL SETTORE RISORSE E SERVIZI DEMOGRAFICI  

N. 26 DEL 07-04-2023

Ufficio:  RAGIONERIA     

L'anno  duemilaventitre addì  sette del mese di aprile,  il Responsabile del settore BARGIGIA 
ANGELO

Visto Il D.G. Sicurezza – D.d.s 22 ottobre 2020 – n.12529 bando per l’assegnazione di 
cofinanziamenti a favore dei comuni con popolazione fino a 30.000 abitanti e delle unioni di 
comuni per la realizzazione di interventi per la riduzione dell’incidentalità stradale attraverso il 
miglioramento e la razionalizzazione della segnaletica stradale (D.g.r. n.3699/2020);

Considerato che questa amministrazione comunale intende procedere attraverso tale bando alla 
realizzazione di attraversamenti pedonali luminosi;

Considerato altresì che:
 con il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 è stato approvato il c.d. nuovo “Codice dei Contratti” in 

attuazione delle direttive 2014/23/UE 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”;

 il suddetto decreto prevede, all’art. 113, una nuova disciplina degli incentivi per le 
funzioni tecniche, in sostituzione della precedente normativa contemplata dall’art. 92 del 
D.Lgs.n. 163/2006, ora abrogata;

Visto:

Oggetto: LIQUIDAZIONE INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART. 113 DEL 
D.LGS 50/2016 AL SERVIZIO TECNICO RIFERITI ALLA REALIZZAZIONE DI 
INTERVENTI PER LA RIDUZIONE DELL'INCIDENTALITÀ STRADALE ATTRAVERSO 
IL MIGLIORAMENTO E LA REALIZZAZIONE DI SEGNALETICA STRADALE IN 
RELAZIONE AL BANDO DI REGIONE LOMBARDIA DGR 3699/2020 E DECRETO 
N.12529 DEL 22.10.2020 - ATTRAVERSAMENTI PEDONALI LUMINOSI A MARZANO - 
SPIRAGO - CASTEL LAMBRO.



SETTORE RISORSE E SERVIZI DEMOGRAFICI n. 26 del 07-04-2023  -  pag. 2  -  MARZANO

 il Regolamento incentivi funzioni tecniche allegato al contratto collettivo decentrato 
integrativo anno 2021;

 la delibera di Giunta comunale n.41 del 20/11/2020 con la quale veniva approvato il 
progetto definitivo per la realizzazione di interventi per la riduzione dell’incidentalità 
stradale attraverso il miglioramento e la realizzazione di segnaletica stradale in relazione 
al Bando di Regione Lombardia DGR 3699/2020 e Decreto N.12529 del 22.10.2020 – 
Attraversamenti pedonali luminosi a Marzano – Spirago – Castel Lambro;

 lo schema di ripartizione del suddetto incentivo, ammontante a complessivi € 810,00;

Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione della summenzionata somma;

Visto lo Statuto, il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento Comunale per la fornitura di 
beni e servizi in economia vigenti;

Visto l’art. 125, comma 8 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i.;

Visto il D.lgs n° 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” 
e s.m.i.;

DETERMINA

1. Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante, formale e sostanziale 
del presente atto ed è da intendersi qui integralmente riportato;

2. Di Liquidare al personale del Servizio Tecnico Comunale - acquisita l’autorizzazione alla 
ripartizione e liquidazione da parte del Responsabile del Settore Tecnico e del Vice 
Segretario comunale - quali incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 del D.lgs 18 aprile 
2016, n° 50 e s.m.i. relativi all’opera di cui in premessa l’importo totale di Euro 810,00;

3. Di dare atto che l’importo di cui trattasi rientra nel finanziamento dell’opera e trova la 
seguente copertura:

cod.bil. 01.11-1.01.01.01.004 per € 810,00;

4. di liquidare fino alla concorrenza dell’importo impegnato;

5. di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs.vo n. 267/2000.

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 
all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 
Regolamento di Contabilità.

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 
giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 
di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria.



SETTORE RISORSE E SERVIZI DEMOGRAFICI n. 26 del 07-04-2023  -  pag. 3  -  MARZANO

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 
gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 
60 giorni.



SETTORE RISORSE E SERVIZI DEMOGRAFICI n. 26 del 07-04-2023  -  pag. 4  -  MARZANO

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 RISORSE E SERVIZI DEMOGRAFICI

        F.to BARGIGIA ANGELO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Li  07-04-2023
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RISORSE E SERVIZI DEMOGRAFICI
F.to BARGIGIA ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 11-04-2023    al 26-04-2023
Li  11-04-2023
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RISORSE E SERVIZI DEMOGRAFICI
F.to BARGIGIA ANGELO


